En cuanto a la parte operativa REMDESA ha brindado soporte técnico al mencionado Consorcio y 
ha realizado una consultoría en Uruguay para la empresa ANCAP. 

1.4 Situación financiera de la compañía al cierre del ejercicio y de los resultados anuales, 

comparados con los del ejercicio precedente 

Se ha registrado una utilidad de USD 387.963,79 (dólares estadounidenses trescientos ochenta y 
siete mil novecientos sesenta y tres con setenta y nueve/100) 

1.5 Propuesta sobre el destino de las utilidades obtenidas en el ejercicio económico 

La gerencia sugiere que con los beneficios obtenidos por la compañía durante el ejercicio 2013 ET 
OA

proceda a constituir una reserva voluntaria a cuenta de futuros dividendos de USD 387.963,79 

(dólares estadounidenses trescientos ochenta y siete mil novecientos sesenta y tres con setenta y 
nueve/100) 

1.6 Recomendaciones a la junta general respecto de políticas y estrategias para el siguiente 
ejercicio económico 

La gran responsabilidad de REMDESA, como subsidiaria de ReMASA, es dar cumplimiento al 
Contrato con SHE, asunto que recae exclusivamente en la compañía, en vista de que ReMASA es la